<sup>49</sup> (7) Γυνὴ δὲ <sup>50</sup> τις Μαρ'α τοῦνομα, γένει καὶ  
 πλοῦτι περιφανῆς καὶ περιδλεπτος, ἐκ τῆς χώρας  
 πρὸς τὴν πόλιν καταφυγούσα, πᾶσαν αὐτῆς τὴν  
 ὑπερξίν καὶ τὰς διατροφὰς οἱ στασιασταὶ καθ' ἡμέ-  
 ραν εἰσπηδῶντες διήρπαζον καὶ λοιπὸν τροφῆς ἀπο-  
 ρύσα καὶ παιδίον ὑπομάζον ἔχουσα, τοῦτο καταθύει  
 καὶ ὀπτήσασα τὸ μὲν ἡμισυ <sup>51</sup> βέβρωκεν, τὸ δὲ λοι-  
 πὸν καλύψασα διετήρει. Οἱ δὲ (στασιασταὶ, καθὼς  
 εἰώθασιν, εἰσελθόντες καὶ) τῆς κνίσσης αἰσθόμενοι <sup>52</sup>  
 ἠπειλοῦν ἀναίρησιν <sup>53</sup> αὐτήν, εἰ μὴ ὅπερ ἐκρυψεν,  
 ἐπιδείξειε <sup>54</sup> ἢ δὲ τὰ λείψανα τοῦ παιδαρίου προαγα-

quidem prope murum suspendi jussit, alios vero  
 manibus abscisis in urbem dimisit, ut metu seditiosos  
 concuteret. Omnis porro domus ob inediaм cada-  
 veribus referta pessime olebat, et dura pestis  
 urbem invasit; seditiosi, foetorem non ferentes, illos e  
 muro in fossas, spiritum multis superstite, eiciebant.  
 Ipsi autem, fame male vexati, clam ad montem  
 Olivarum cucurrerunt, et a Romanis persequen-  
 tibus in fugam versi sunt. Romanus autem quidam,  
 inter equites probatissimus, ut Judæos in fossas  
 præcipites actos vidit, ex obliquo agitando equum,  
 adolescentem quemdam, robusto corpore et arma-  
 tum, seditiosis fugientibus, apprehendit; cumque  
 malleolo pedis cum teneret, seipsum inclinans, equo  
 currente et Judæum equitem persequente; et cum  
 tantam dexteræ firmitatem et totius corporis robur  
 ostendisset et artis equestri virtutem, ad Cæsarem  
 perrexit, captivum suum, ut pretiosum quiddam,  
 afferens. Quem valde ob robur et invictum ani-  
 mum demiratus Titus cumulavit donis, captivum  
 vero jussit necari. Vehementer autem Romanis va-  
 stantibus civitatem, fames in urbe degentes plures  
 quam bellum consumpsit; idcirco fratres adversus  
 fratres, et cognati adversus cognatos, sicis armati,  
 cibos vi rapturi domos petebant. Quin imo conjuges  
 virorum, nati patrum, et quod mirabilis est, ma-  
 tres infantium ex ore cibos extorquebant, nec ullo  
 modo parcebant charissimis. Et alii quidem in-  
 hiantes ut canes rabidi insilliebant, et circumstant  
 ebriorum instar, quasi per viscera et medullas  
 fame penetrante et ad mortem violentam rapiente.  
 Alii vero ad inusitata lita ruebant, ut ne a excremen-  
 tis quidem brutorum abstinere. Postremo cingula  
 manducabant, et calcamenta et coria scutorum ede-  
 bant detracta.

κεχηγόντες ὥσπερ κύνες λυττωντες ἐφάλλοντο καὶ  
 περιεφέροντο μεθυόντων δίκην, ὡς <sup>48</sup> διὰ σπλάγγων καὶ  
 μυελῶν τοῦ λιμοῦ χωροῦντος καὶ πρὸς θάνατον  
 βία· ἄλλοι δὲ τῶν ἀθεμίτων ἐφήπτοντο, ὡς οὐδὲ τὰ  
 ῥυπαρὰ τῶν ἀλόγων ἐφείδοντο· τελευταῖον δὲ ζωστήρας  
 διαμασσῶντο, καὶ ὑποδήματα, καὶ δέρματα τῶν  
 θυρεῶν ἡθίων ἀπεκδέροντες.

Mulier autem quædam, Maria nomine, genere et  
 divitiis insignis et conspicua, ab agris in urbem  
 confugerat; quæ, ubi substantiam ipsius rapuerunt  
 irruentes seditiosi, annonamque eadem die ciba-  
 riam, omni alimento destituta, lactentem filium  
 jugulavit, dimidiamque partem assi corpusculi co-  
 medit, reliquamque servabat. At seditiosi de more  
 introgressi et adipem odorantes, ei mortem mina-  
 bantur, nisi quod absconderat retegeret; hæc  
 autem reliquias exhibens infantuli: «Ex hoc,  
 inquit, vere olim filio meo, nunc vero omnino mi-

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>44</sup> Ced. 375, 18-20. <sup>45</sup> πληρουμένη καὶ ἐπόζουσα ἀργαλέον ἐνέσκηψε λοιμὸν. Καὶ πλείους ὁ λιμὸς ἢ ὁ  
 πόλεμος ἀνάλωσε· τί γὰρ παρελείφθη μὴ βρωθῆν; Ced. <sup>47</sup> λιμὸς; cod. <sup>48</sup> ὦν cod. <sup>49</sup> Ced. 375, 21-376, 9.  
<sup>50</sup> Τότε καὶ γυνὴ τις εὐγενῆς καὶ πλοῦσια τοῦνομα Μάρια ἐκ τῆς χ. κ. πρ. τὴν π. ἐπειδὴ π. ἀ. ὑπὸ τῶν  
 στασιαστῶν ἀφῆρέθη τὴν περιουσίαν, ὕπ. ἐ. τέκνον. <sup>51</sup> τὸ ἡ. μὲν ἔφαγε, τὸ ἡμισυ δὲ καταλείψασα ἐτήρει.  
 Ced. <sup>52</sup> καὶ εἰσπηδῶσαντες add. Ced. <sup>53</sup> ἀνελεῖν ἦπ. εἰ μὴ ἐπ. τὸ μέρος Ced. — τοῦ π. τὰ λ. Ced. <sup>54</sup>  
 ἐπιδείξειε cod.

serabili, comedite et vos, siquidem et ipsa manul-  
cavi, ad si vos cedat, et reliquum mihi dimittite. )  
Isti autem cum sufficienter oculos visu satiassent  
attonitos, tremorem inter et stuporem abierunt.  
Sic quæ ex ventre bene exierat progenies, rursus  
miserum in ventrem malo introiit, Quo audito,  
omnes in civitate ut cito morerentur precabantur.  
Hæc quidem in civitate, et similia, et graviora,  
et execranda modo temporis acciderunt. Insur-  
per subito et vehementer in circuitu per bellum  
exortus est ventorum turbo, qui in Judæos quidem  
a Romanis immissa tela directe ferebat, et ea quæ  
ipsi in illos mittebant statim transversa trahebat.  
Romani interea Judæorum oculos turbine cornen-  
tes offuscatos, impetu facto, improvisos crudeliter  
trucidabant. Hinc multi senserunt esse a Domino  
plagam, et se ob Dei iram talia pati. Sic biennio  
Jerusalem captam Titus everit funditus, et una  
cum templo, juxta Domini prædictum et prophe-  
tiam, igne consumpsit. Dicentibus enim discipulis  
de templo; quod « bonis lapidibus et domis orna-  
tum esset, » dixit: « Hæc quæ videtis omnia, ven-  
ient dies in quibus non relinquetur lapis super  
lapidem, qui non destruetur. » — « Cum autem  
videritis circumdari civitatem ab exercitu, tunc sci-  
tote quia appropinquant desolatio ejus. » — « Væ  
autem in ventre habentibus et nutrientibus in illis  
diebus. Erit enim tribulatio magna et ira populo  
huic, et cadent in ore gladii, et captivi ducentur in  
omnes gentes, et Jerusalem conculcabitur a genti-  
bus, donec impleantur tempora nationum, » et :  
« Erit pressura talis [qualis non fuit unquam  
neque erit. ]